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Urządzenie do wytwarzania par y 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego 
trwa od dnia 1 8 stycznia 200 2 

Pierwszeństwo: 1 9 lipca 200 1 
Francj a 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jes t urządzenie d o 

wytwarzania pary. Urządzenie to znajduje zastosowani e zwłaszcz a 

w pralni d o zasilania żelazka parą. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , , zbliżonych 
; 

postaciowo wytworów , urządzenie d o wytwarzani a par y wedłu g 
i 

wzoru przemysłowego , wyróżnia si ę now ą postaci ą przejawiającą 

się w kształcie, układzie linii i powierzchni. 



Wzór urządzenia d o wytwarzani a par y uwidocznion o n a 

rysunku, na który m fig . 1 przedstawia urządzenie d o wytwarzania 

pary w  widok u perspektywiczny m z  góry , fig . 2  przedstawi a 

urządzenie d o wytwarzani a par y w  widok u z  boku , fig . 3  -

przedstawia urządzenie d o wytwarzania par y w widoku z  drugiego 

boku, fig . 4  -  przedstawi a urządzenie d o wytwarzani a par y w 

widoku z  przodu, fig . 5 - przedstawia urządzenie d o wytwarzania 

pary w  widok u z  tyłu , fig . 6  -  przedstawi a urządzenie d o 

wytwarzania par y w  widok u z  góry , fig . 7  -  przedstawi a 

urządzenie do wytwarzania pary w widoku od spodu . 

Urządzenie d o wytwarzani a par y wedłu g wzor u skład a si e z 

dwóch części: części górne j i  części dolne j prz y czy m górn a 

część urządzenia jes t przesunięta mimośrodowo wzglede m dolne j 

części urządzenia. 

Górna część m a kształ t wydłużony z  prost ą ścianka tyln a 

oraz ściankami bocznym i zbiegających si ę k u przodow i i 

zakończonych zaokrąglonym wierzchołkiem . Ścianka tyln a i 

ścianki boczne mają zaokrąglone krawędzie. 

Na górne j powierzchn i przyjmującej kształ t stop y żelazka 

znajduje si ę sześć wystających, podłużnych elementó w tworzących 

podkładki po d stawian e n a górnej  części żelazko. Tworz ą on e 

wzór w  układzi e jeden-dwa-dwa-jeden-dwa . Część z  tyc h 

podłużnych elementó w jes t umieszczon a równolegl e d o os i 

wzdłużnej urządzenia, a  pozostałe s a ustawione pod kate m do tej 

osi wzdłużnej. Występy t e maj ą kształ t prostopadłościenny o  j 

i 

i 
i 



zaokrąglonych węższych bokac h i  lekk o wypukłe j górne j 

powierzchni. Dw a z nich umieszczone z  przodu górne j części mają 

kształt litery L. 

Z tyłu , prz y tylne j ściance górne j części, jes t 

umieszczony n a stopniowane j podstawi e większy, podłużny występ 

stanowiący zderza k dl a stawianeg o żelazka. Jes t o n ustawion y 

poprzecznie d o wzdłużnej os i urządzenia. M a o n równie ż kształ t 

prostopadłościanu o  zaokrąglonych węższych bokac h i  wypukłe j 

górnej powierzchni. 

Dolna część urządzenia m a kształ t prostopadłościanu o 

zaokrąglonych krawędziach gdzi e boczn e ścianki ora z przedni a i 

tylna s ą podzielon e wzdłużnie n a dwi e części lini a podział u 

przy czy m t e dwi e ostatni e maj ą kształ t wypukł y za ś górn a 

ścianka jes t ścięta w tylnej części urządzenia i  jest nachylon a 

ku tyłowi. 

Na górne j ściance ,obo k górne j części urządzenia, w 

okrągłym wgłębieniu, jes t umieszczon y elemen t w  kształci e 

walca, któreg o górn a powierzchnia jes t wypukła. Na jego bocznej 

ściance, równolegl e d o os i wzdłużnej walc a s ą umieszczon e 

elementy ozdobn e o  kształci e prostokąta z  zaokrąglonymi 

krótszymi bokami . 

Na środku ściętej części ścianki górne j jes t umieszczon y 

element w  kształci e walc a o  wypukłe j górne j powierzchni , n a 

której s ą zaznaczon e koł a i  podłużny występ. Jes t t o przycis k 

ujścia pary . A  p o jeg o ob u stronac h s ą umieszczon e wystajac e 



elementy kolist e z  zaznaczony m kółkie m n a górne j powierzchni . 

Sa to przyciski sygnalizator a świetlnego pary i wody. 

Na tylne j ściance dolne j części urządzenia s ą umieszczon e 

otwory o sfazowanych krawędziach przy czym z jednej stron y jes t 

umieszczony otwó r kwadratow y a  z drugiej stron y otwó r okrągły. 

Otwór kwadratow y jes t przeznaczon y dl a przewod u przesyłającego 

pare zaś otwór okrągły - dla przewodu elektrycznego . 

Od spod u doln a część urządzenia m a podstaw ę o  mniejsze j 

wielkości, z  której  wystaj ą element y półkoliste . Podstaw a 

odpowiada kształte m kształtowi części dolnej urządzenia. 

Istotne cech y wzor u przemysłoweg o stanow i to , że 

urządzenie d o wytwarzania par y według wzor u skład a si ę z  dwóch 

części: części górne j i  części dolne j prz y czy m górn a część 

urządzenia jes t przesunięta mimośrodowo względem dolne j części 

urzadzenia. Górn a część m a kształ t wydłużony z  prost ą ścianka 

tylną ora z ściankami bocznym i zbiegających si ę k u przodow i i 

zakończonych zaokrąglonym wierzchołkiem . Ścianka tyln a i 

ścianki boczn e maj ą zaokrąglone krawędzie. N a górne j 

powierzchni przyjmującej kształ t stop y żelazka znajduj e si e 

sześć wystających, podłużnych elementó w tworzących podkładk i 

pod stawian e n a górne j części żelazko. Tworz ą on e wzó r w 

układzie jeden-dwa-dwa-jeden-dwa . Część z  tyc h podłużnych 

elementów jes t umieszczon a równolegl e d o os i wzdłużnej 

urządzenia, a  pozostał e s ą ustawion e po d kątem d o te j os i 

wzdłużnej. Występy t e maj ą kształ t prostopadłościenny o 



zaokrąglonych węższych bokac h i  lekk o wypukłe j górnej 

powierzchni. Dw a z  nich umieszczone z  przodu górne j części maja 

kształt liter y L. Z tyłu , prz y tylne j ściance górne j części, 

jest umieszczon y n a stopniowane j podstawi e większy, podłużny 

występ stanowiący zderza k dl a stawianeg o żelazka. Jes t o n 

ustawiony poprzeczni e d o wzdłużnej os i urządzenia. M a o n 

również kształ t prostopadłościanu o  zaokrąglonych węższych 

bokach i  wypukłej górnej  powierzchni. Doln a część urządzenia ma 

kształt prostopadłościanu o  zaokrąglonych krawędziach gdzi e 

boczne ścianki ora z przednia i  tylna s ą podzielone wzdłużnie na 

dwie części lini ą podział u prz y czy m t e dwi e ostatni e maj a 

kształt wypukł y za ś górn a ścianka jes t ścięta w  tylne j części 

urządzenia i  jest nachylona k u tyłowi . N a górne j ściance ,obo k 

górnej części urządzenia, w  okrągłym wgłębieniu, jes t 

umieszczony elemen t w  kształci e walca , któreg o górn a 

powierzchnia jes t wypukła. N a jeg o boczne j ściance, równolegl e 

do os i wzdłużnej walc a s ą umieszczon e element y ozdobn e o 

kształcie prostokąta z  zaokrąglonymi krótszym i bokami . N a 

środku ściętej części ścianki górne j jest umieszczony elemen t w 

kształcie walc a o  wypukłe j górne j powierzchni , n a które j s a 

zaznaczone koł a i  podłużny występ. Jes t t o przycis k ujścia 

pary. A  p o jeg o ob u stronac h s ą umieszczone wystające element y 

koliste z  zaznaczony m kółkie m n a górne j powierzchni . S ą t o 

przyciski sygnalizator a świetlnego par y i  wody . N a tylne j 

ściance dolne j części urządzenia s ą umieszczon e otwor y o 

sfazowanych krawędziach prz y czy m z  jedne j stron y jes t 



umieszczony otwó r kwadratow y a  z drugiej stron y otwó r okrągły. 

Otwór kwadratow y jes t przeznaczon y dl a przewod u przesyłającego 

parę za ś otwó r okrągły -  dl a przewod u elektrycznego . O d spod u 

dolna część urządzenia m a podstaw ę o  mniejsze j wielkości, z 

której wystaj ą element y półkoliste . Podstaw a odpowiad a 

kształtem kształtow i części dolne j urządzenia ja k uwidocznion o 

na załączonym rysunku fig. 1 - fig. 7. 

CALOR S.A. 
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